Д О Г О В О Р № 1
на оказание услуг

г. Москва

«01» августа 2011 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Би Эс Ай Тревел» (ООО «Би Эс Ай Тревел»), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице генерального директора С.Н. Логашина, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Участник», в лице _______________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является оказание услуг по сопровождению VIII Национальной конференции «Рентгеновское, Синхротронное излучения, Нейтроны и Электроны для исследования наносистем и материалов. Нано-Био-Инфо-Когнитивные технологии» (РСНЭ-НБИК 2011), которая состоится в НИЦ «Курчатовский институт» по адресу 123182, г. Москва, пл. Академика Курчатова, д. 1 с 14 по 18 ноября 2011 г.
1.2. РСНЭ-НБИК 2011 проводят ИК РАН, НИЦ «Курчатовский институт».
1.3. Организатор обязуется обеспечить Представителя участника услугами, оговоренными в договоре, а Участник обязуется оплатить услуги, оказанные Организатором его Представителю  ________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг (оргвзнос) на одного участника конференции в соответствии с Калькуляцией (Приложение №1) составляет 3 500 (Три тысячи пятьсот) рублей,  НДС не облагается в связи с применением Организатором упрощенной системы налогообложения.
2.2. Оплата Участником оргвзноса осуществляется безналичным путем посредством авансового платежа в размере 100% от указанной в п. 2.1 стоимости услуг по настоящему договору на основании счета.

2.3. Не позднее 5 дней с момента окончания конференции Организатор предоставляет Участнику Акт сдачи-приемки оказанных услуг, счет-фактуру.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Организатор обязуется:
-
осуществлять информационное обеспечение Участника на этапах подготовки и проведения РСНЭ-НБИК 2011;

-
обеспечить доставку собственным/арендованным транспортом участников конференции от гостиницы к месту проведения заседаний;
-
обеспечить участников конференции папками с необходимым набором информационных и канцелярских материалов по проведению конференции;
-
обеспечить техническое обслуживание конференц-залов для проведения заседаний секций;
-
обеспечить участников конференции возможностью пользования телефонной связью и доступом в Интернет в помещении оргкомитета в часы работы конференции.
3.2.
Участник обязуется:
-оплатить оргвзнос за участие своего Представителя в конференции.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за выполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае отмены конференции Организатор возвращает Участнику полученный оргвзнос в размере 100% за вычетом фактически понесенных расходов.

4.3. В случае отказа Участника от участия в конференции менее чем за неделю до ее начала оргвзнос не возвращается.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств если причиной этому послужат обязательства непреодолимой силы: пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, противоправные и др. действия.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Срок действия договора: с 01 августа 2011 г. по 18 ноября 2011 г.
7. Дополнительные условия

7.1. Все приложения к настоящему договору являются неотъемлемой частью договора.

7.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор:

	Участник:

	ООО «Би Эс Ай Тревел»
Адрес: 101000, г. Москва

Сретенский б-р., д. 6/1, стр.1
Тел. (495) 961-28-48
Факс (495) 785-55-36
company@bsigroup.ru
ИНН 7708657942
КПП 770801001
Р/с 40702810600000001061

ОАО КБ «Соколовский» г. Москва

К/с 30101810400000000901
БИК 044579901

ОКПО  84127303

ОКВЭД  63.30

ОГРН   1077764006341

9. ПОДПИСИ СТОРОН
	От Организатора:

	От Участника:

	Генеральный директор ООО «Би Эс Ай Тревел»

	  ___________________________  С.Н. Логашин
МП
	__________________________

МП

Приложение №1

к договору № 1 от 01.08.2011 г.
Калькуляция оргвзноса

VIII Национальной конференции «Рентгеновское, Синхротронное излучения, Нейтроны и Электроны для исследования наносистем и материалов. Нано-Био-Инфо-Когнитивные технологии» (РСНЭ-НБИК 2011)
(из расчета на 1 участника)
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг,

руб.

	1
	Транспортное обслуживание
	450-00

	2
	Оплата услуг приглашенных лекторов
	890-00

	3
	Предоставление услуг связи (телефон, факс, Интернет)
	272-00

	4
	Организационные расходы (стенды, плакаты, демонстрационное оформление докладов и т.д., накладные расходы)
	980-00

	5
	Прочие расходы, связанные организацией и проведением РСНЭ-НБИК 2011
	908-00

	ВСЕГО:
	3 500-00

Главный бухгалтер ООО «Би Эс Ай Тревел»

С.Н.  Логашин
PAGE
1